

Nord Energi Teknik A/S

Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 65 74 03

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2021

Dirigent:

.....
Peder Kjeldgaard



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nord Energi Teknik A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedesvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	25 65 74 03
Stiftet	1. januar 2000
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Møller Lee, formand John Brønnum Vognsen, næstformand Bjarne Lyngø Regnar Bæk Hans Henrik Toft Sørensen Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen Peter Gade Skovbak, Medarbejdervalgt Jan Bøje Poulsen, Medarbejdervalgt Jan Gerner Rahbek, Medarbejdervalgt Charlotte Høst, Medarbejdervalgt
Direktion	Peder Kjeldgaard, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	147.357	162.238	150.707	131.236	135.671
Bruttoresultat	37.903	41.745	40.217	39.315	42.821
Resultat af primær drift	2.865	6.240	6.456	6.809	11.314
Finansielle poster	-17	-267	-423	-257	-217
Årets resultat	2.366	4.819	5.100	5.335	8.845
Anlægsaktiver	13.334	14.275	15.310	12.346	13.262
Omsætningsaktiver	43.629	46.089	63.571	51.206	38.874
Aktiver i alt (balancesum)	56.963	60.364	78.881	63.552	52.136
Investering i materielle anlægsaktiver	2.410	2.462	5.826	2.074	3.419
Aktiekapital	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
Egenkapital	38.890	41.524	36.705	31.605	31.271
Kortfristede gældsforpligtelser	14.294	17.206	41.740	31.947	20.865
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,1 %	4,0 %	4,6 %	5,4 %	8,5 %
Afkast af den investerede kapital	9,6 %	14,7 %	15,7 %	19,6 %	36,9 %
Bruttomargin	25,7 %	25,7 %	26,7 %	30,0 %	31,6 %
Soliditetsgrad	68,3 %	68,8 %	46,5 %	49,7 %	60,0 %
Egenkapitalforrentning	5,9 %	12,3 %	14,9 %	17,0 %	32,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	63	66	64	62	62

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af ydelser, der står i forbindelse med distribution, transmission og produktion af energi samt dertil beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.366 t.kr. mod 4.819 t.kr. i 2019, og egenkapitalen udgør 38.890 t.kr. pr. 31. december 2020. Årets resultat svarer til forventningen, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året var på alle måder præget af corona-pandemien, og alle funktionærer blev første gang hjemsendt i marts 2020 for at arbejde hjemmefra. Alle medarbejdere har tidligere - som en del af den samlede lønpakke - fået stillet en fri bredbånds-/fiberforbindelse til rådighed, og dette kom os til gavn. I løbet af 1-2 dage var alle i stand til at klare stort set alle de sædvanlige arbejdsopgaver, og vores it-afdeling havde ikke nævneværdige problemer med denne uvante situation. Efter endnu en hjemsendelse fra efteråret og ind i det nye år er alle dog ved at være corona-trætte" og længes efter den daglige sociale kontakt med kollegerne. Vi har under denne krise lært, at mange møder sagtens kan afholdes digitalt, men vi har også lært, at det ikke er alle typer møder, som egner sig til teamsmøder.

Medarbejderne i marken, som typisk kører i 2-mands hold eller enkeltvis, har i hele 2020 arbejdet videre som normalt, men selvfølgelig under hensyntagen til de anbefalede råd om brug af håndsprit og mundbind. Vi forsøgte fra pandemiens start at opdele medarbejderne i to separate bobler uden kontakt til hinanden. Dette har vi ikke kunnet holde 100 %, men i situationer, hvor flere skulle arbejde sammen, er fælles forholdsregler blevet aftalt på forhånd.

Vi har ikke gjort brug af statens kompensationspakker for covid-19.

Nord Energi Teknik A/S har en kontrakt med Hjørring Kommune vedrørende drift og vedligeholdelse af kommunens vejbelysningsanlæg, og i den forbindelse er der i 2020 udskiftet 1.596 stk. ældre armaturer til nye moderne armaturer med LED-lyskilder. Der er nu i alt udskiftet 9.393 armaturer, hvilket svarer til 2/3 af kommunens samlede antal armaturer. Gadelyskontrakten med Hjørring Kommune havde oprindeligt udløb den 31. december 2020, men den blev forlænget med 3 måneder, da kommunen på grund af corona-pandemien ikke nåede at lave et nyt udbud. Når det nye udbudsmateriale foreligger, vil Nord Energi Teknik A/S afgive tilbud på den fremtidige opgave.

Nord Energi Teknik A/S har i lighed med tidligere år forestået mange anlægsopgaver for Nord Energi Net A/S - både drifts- og vedligeholdelsesopgaver samt nyanlæg, herunder en del nyudstykningsopgaver.

Nord Energi Teknik A/S har ligeledes udført en del gravearbejde for Nord Energi Fibernet A/S. Specielt nedpløjning af fiberrør i landområder har været et område, hvor selskabets mangeårige ekspertise med nedpløjning af elkabler har været udslagsgivende for en effektiv og billig løsning.

Der har i årets løb været stort fokus på lagerfunktionen. Fibernetudrulningen i "det åbne land" sætter store krav til logistikken, og der er i 2020 gjort øget brug af containerløsninger på midlertidige lokal-lagre beliggende centralt for de enkelte projektområder.

Nord Energi Teknik A/S har været en væsentlig aktør i arbejdet med at opgradere søkablet til Læsø fra en 20 kV til en 60 kV løsning. I forbindelse med opgraderingen kørte selskabets generatoranlæg på Læsø uafbrudt i 5 dage i uge 26. En spændende opgave som blev udført uden problemer.

Der er i en gammel vaskehal på Ørstedesvej i Hjørring etableret et nyt værksted, som bruges til opbygning af 10 kV stationer, test af styretavler og reparation af 60 kV-afbrydere og adskillere. Vi tror på en større effektivisering af dette arbejde, idet flere af de nævnte opgaver tidligere blev foretaget under åben himmel og dermed på vejrligets betingelser.

Der blev i de første kolde måneder af året afholdt kurser/efteruddannelse af de timelønnede medarbejdere. Alle blev tilbudt kurser inden for fagene it, dansk og engelsk. Endvidere var der arrangeret ordblindeundervisning. Undervisningen blev delvist finansieret via VEU- og IKUF-midler. Der er endvidere afholdt en sikkerhedsdag med fokus på el-sikkerhed.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Nord Energi Teknik A/S' medarbejdere har stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et forholdsvis stort kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvar for. Ligeledes gøres en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for risici ud over normale forretningsmæssige risici.

Selskabets finansiering består primært af koncernmellemlægninger, som er variabelt forrentede.

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel.

Nord Energi Teknik A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2020.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et resultat på niveau med 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	147.357	162.238
	Vareforbrug	-99.720	-110.336
	Arbejde udført for egen regning	24	0
	Andre driftsindtægter	184	204
	Andre eksterne omkostninger	-9.942	-10.361
	Bruttoresultat	37.903	41.745
2	Personaleomkostninger	-31.502	-31.801
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.351	-3.500
	Resultat før finansielle poster	3.050	6.444
	Finansielle indtægter	6	12
3	Finansielle omkostninger	-23	-279
	Resultat før skat	3.033	6.177
4	Skat af årets resultat	-667	-1.358
	Årets resultat	2.366	4.819

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.331	14.272
		<u>13.331</u>	<u>14.272</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3	3
		<u>3</u>	<u>3</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.334</u>	<u>14.275</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	17.494	23.975
		<u>17.494</u>	<u>23.975</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	782	1.785
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	717	295
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.766	12.052
	Tilgodehavende selskabsskat	1	3
8	Periodeafgrænsningsposter	176	277
		<u>9.442</u>	<u>14.412</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.693</u>	<u>7.702</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.629</u>	<u>46.089</u>
	AKTIVER I ALT	<u>56.963</u>	<u>60.364</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overført resultat	26.390	31.524
	Foreslået udbytte	7.500	5.000
	Egenkapital i alt	38.890	41.524
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	637	568
	Hensatte forpligtelser i alt	637	568
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	3.142	1.066
		3.142	1.066
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	31	150
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.941	11.627
	Gæld til tilknyttede virksomheder	181	89
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	598	1.226
	Anden gæld	5.543	4.114
		14.294	17.206
	Gældsforpligtelser i alt	17.436	18.272
	PASSIVER I ALT	56.963	60.364

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2020	5.000	31.524	5.000	41.524
13	Overført via resultatdisponering	0	-5.134	7.500	2.366
	Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
	Egenkapital				
	31. december 2020	5.000	26.390	7.500	38.890

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Energi Teknik A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisnings til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse.

Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspri- sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret- tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule- ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgø- relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer uden betydelig indflydelse. Disse anses for anlægsaktiver og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle- og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontoavancer og forventede tab.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til det pågældende igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for et igangværende arbejde vil overstige den samlede omsætning, indregnes det forventede tab på kontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontoafaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende arbejder, hvor acontoafaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.645	27.670
Pensioner	2.745	2.766
Andre omkostninger til social sikring	587	567
Andre personaleomkostninger	525	798
	<u>31.502</u>	<u>31.801</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>63</u>	<u>66</u>

Andel af vederlag til direktion og bestyrelse er indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksteme omkostninger.

Andel af vederlag til direktion udgør 230 t.kr. (228 t.kr. i 2019), og andel af vederlag til bestyrelsen inkl. medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer udgør 360 t.kr. (379 t.kr. i 2019).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	23	279
	<u>23</u>	<u>279</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	598	1.226
Årets regulering af udskudt skat	69	132
	<u>667</u>	<u>1.358</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020		40.688
Tilgange		2.410
Afgange		-948
Kostpris 31. december 2020		<u>42.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		26.416
Afskrivninger		3.351
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-948
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>28.819</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>13.331</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2020		3
Kostpris 31. december 2020		<u>3</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>3</u>
t.kr.	2020	2019
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	4.947	5.692
Acontofaktureringer	-4.261	-5.547
	<u>686</u>	<u>145</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	717	295
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-31	-150
	<u>686</u>	<u>145</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2020	2019
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	568	436
Årets regulering af udskudt skat	69	132
Udskudt skat 31. december	637	568
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	637	568
	637	568

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.142	0	3.142	0
	3.142	0	3.142	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber under Nord Energi A.m.b.a.-koncernen, som beskattes efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør et tilgodehavende på 1 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et højere beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 11 mdr. og 4 år med en samlet leje- og leasingforpligtelse på 385 t.kr.

Ud over sædvanlige garantier på leverede anlæg og udførte byggearbejder påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Nord Energi Teknik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring	Eneaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Nord Energi A.m.b.a.	Østedvej 2, 9800 Hjørring	www.nordenergi.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Nord Energi Teknik A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2020	2019
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsprojekter	105.038	113.153
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser	15.918	17.614
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser	5.064	4.951
Tilknyttede virksomheder, udgift ved leje af bygninger	1.459	1.444
Tilknyttede virksomheder, renteudgifter ved koncernlån	23	279
Associerede virksomheder, vareforbrug	1.477	4.869
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.766	12.052
Gæld til tilknyttede virksomheder	181	89
Skyldigt sambeskatningsbidrag	598	1.266

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender herfor er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

t.kr.	2020	2019
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.500	5.000
Overført resultat	-5.134	-181
	<u>2.366</u>	<u>4.819</u>